
G
ru

dz
ie

ń
 2

00
4

KOLPORTOWANY BEZPŁATNIE DLA MIESZKAŃCÓW PUSZCZYKOWA

mfjTTwnS E • 1\ \ m  ■'mr i 11 W  /  A  J M #  . •  l|-1WnulmTgwmśMMLMmfr ' • LriMir̂ T̂



Grudzień 2004Kurier
Puszczykow ski

Święta Bożego Narodzenia powracają do 
nas w rocznym cyklu, zapraszając do od

nowienia naszej pamięci wiary, którą nie
ustannie należy umacniać i zasilać Słowem 
Bożym i Eucharystią. „Zostań z nami, Panie, 
gdyż ma się ku wieczorowi” (Ł k  24,29) to 
prośba uczniów idących do Emaus, rozczaro
wanych bolesnymi doświadczeniami. Na na
szej drodze życia pełnej pytań, niepokojów, 
nieraz także bolesnych rozczarowań, Chry
stus nadal przyłącza się do nas i nam towa
rzyszy, nie tylko w czasie świąt i uroczystości. 
Miejmy zatem odwagę prosić Jezusa naro

dzonego w Betlejem: zostań z nami Panie ! 
Dokąd i z kim pójdziemy dalej przez życie ? 
Jedynie Ty masz słowa życia wiecznego! 
Niech Betlejem trwa przez cały rok. Rozpo
znawajmy Jezusa podczas niedzielnej eucha
rystii, gdzie obecny jest w Słowie i Świętym  
Pokarmie. Wszystkim z okazji świąt Bożego 
narodzenia życzymy pokoju i nadziei, po któ
rą możemy zawsze sięgać w Eucharystii.

Ks.
O.

J e s t jeden W igilijny W ieczór z  opłatkiem, 
pierwszą gwiazdką, zadumą, 
spotkaniem rodzinnym, 
życzeniam i i  niezwykłą zyczliwosćią. 
M yślim y o tych, których ju ż  nie ma 
z  nami i  o tych, którzy są samotni.
Boże Narodzenie to czas pojednania 
i  wzajemnego wybaczania, 
optymizmu i  nadziei na pomyslnosó 
w zbliżającym  się Nowym Roku.

Życzymy wszystkim Mieszkańcom Puszczykowa 
by ten świąteczny nastrój zapanował w całej 

naszej społeczności a zdrowie i pomyślność 
nie opuszczały nas wszystkich w całym 2005 roku.

R a d n i M ia sta  P uszczykow a: 
Stanisław  Balkierz 
Iw ona Jankow ska  

M ałgorzata Ornoch-Tabędzka 
H anna Rapalska-Kaczm arek  

Urszula R udzińska  
M arcin Rzepczyński

Jest taki dzień, gdy jesteśmy wszyscy razem 
Dzień, taki dzień, gdy czekamy pierwszej gwiazdki 
Jest taki dzień, który światu niesie pokój 
Dzień, taki dzień najpiękniejszy jeden w roku

Niebo ziemi -  Niebu ziemia 
Wszyscy wszystkim ślą życzenia 
Drzewa ptakom -  ptaki drzewom 
Tchnienie wiatru płatkom śniegu.

SMieszkańcom ‘Puszczykowa 
- zdrowych, pogodnych, radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
- pomyślności osobistej, rodzinnej, zawodowej 
■ satysfakcji w budowaniu naszej wspólnoty 

w nadchodzącym 2005 roku

życzy Stowarzyszenie ‘Przyjaciół ‘Puszczykowa

N a  najpiękniejsze nasze Święta 
- ‘Boże Narodzenie

zdrowia najlepszego 
radości w sercach 

3* ducha pocjodnecjo

a w  2 0 0 5 roku -  dobrej współpracy, 

dialogu i wzajem nego zrozum ienia  

w budowaniu i rozwoju naszej małej ojczyzny  

Czytelnikom „ śKuriera ‘ Pu szczykow skiego”

życzy Z esp ó ł ‘Redakcyjny
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Święta w Hiszpanii i Belgii
Z apewne w naszym  mieście m ieszkają ludzie, którym  przy

padło W igilię, Nowy Rok spędzić w egzotycznych czę
ściach świata w sposób dla nich charakterystyczny, bądź w Pol
sce ale w nietypowych okolicznościach. Podzielcie się tym  
z nami! Ja spróbuję opisać święta, jak ie  mi było dane spędzić 
w Hiszpanii i Belgii.

Hiszpańskie miasto W alencja od początku grudnia oświetlane 
jest coraz w iększą ilością świateł. W okresie świąteczno-nowo- 
rocznym ilum inacja jest już  tak intensywna, że na ulicach m ia
sta nocą jest równie jasno jak  w dzień. Ze wszystkich większych 
sklepów, głośników zainstalowanych na placach łagodnie sączy 
się muzyka świąteczna, kolędy, muzyka „White Christm as” z ca
łego świata. To w połączeniu z licznymi choinkami, stajenkami 
na placach, głównych ulicach, tworzy wspaniałą, odświętną, nie
powtarzalną atmosferę miasta. M ieszkańcy licznie wylęgają na 
wieczorne spacery ulicami, bowiem łagodność klimatu na to ze
zwala a ilum inacja m iasta wręcz oszałam ia i zachwyca.

Kolacja w igilijna -  to przede w szystkim  owoce m orza (frutti 
di marę) takie jak: krewetki, langusty, ostrygi, kalmary. Drugie 
danie -  to ryby przygotowywane na w iele sposobów. Tradycyj
ny, świąteczny deser, którym  zajada się cała H iszpania to turon. 
Turon -  to rodzaj chałwy, ale wykonanej nie z sezamu, a z m ig
dałów. Bywa miękki ale bywa też bardzo twardy. M iast naszych 
pierników -  w ypieka się tam  ciasteczka z mąki migdałowej.

Pasterka o północy grom adzi mnóstwo łudzi, kolędy są bar
dziej skoczne niż nasze. Na obiad w pierw szy dzień świąt obo
wiązkowa jest m łoda baranina -  jagnięcina ze śliwkami.

W  Sylwestra tuż przed północą uczestnicy zabaw, spotkań 
otrzym ują pięknie opakowane paczuszki z 12 owocami wino
gron. Wraz z wybijaniem zegara o północy, za każdy miesiąc 
zjada się jeden owoc, co wróży pom yślność na całe 12 miesięcy.

K ulm inacją okresu świątecznego jest wspaniała uroczystość 
„Trzech Króli” , która jednocześnie kończy wakacje zimowe 
dzieci i młodzieży. Przez miasto przechodzi wielki orszak -  jest 
to pochód, na czele którego na prawdziwych wielbłądach jadą  
dostojni Trzej Królowie, za nimi wędrują słonie, konie, owce, 
kozy, barany, pasterze i wojacy. Z tradycji „Trzech Króli”, któ
rzy wiozą dla Jezusa prezenty wynika fakt, że w tym  właśnie 
dniu Hiszpanie obdarowują się prezentami. W ypieka się na ten 
dzień ciasta w formie korony i wkłada do środka ziarno fasoli 
lub bobu. Jeśli rzecz dzieje się w grupie, to osoba, która odkry
je  ziarno zostaje „Królem spotkania” . Do jej obowiązków nale
ży rozbawianie towarzystwa i ewentualnie stawianie napitków. 
Hiszpanie, sami mistrzowie w zimnych Ogniach, sprowadzają też 
najlepszych specjalistów z Chin.W  rezultacie to, co widzi się na 
niebie -  to bajka!! Są też wielkimi mistrzami w budowaniu opra
wy świąt, wspólnotowej radości miast, w bogactwie umiejętności 
pielęgnowania tradycji i zwyczajów.

Belgia -  również kocha święta!
W spaniale iluminowane miasta, które prześcigają się w różno

rodności oświetleń, bowiem Belgowie w okresie świątecznym 
bardzo lubią wieczorne wędrówki w autach po swoich blisko po
łożonych miastach. W centrach dużych m iast (np. w Legie na 
placu przed katedrą) instalowane są przenośne lodowiska, co bu
dzi dalekie skojarzenia ze starym malarstwem flamandzkim, 
często przedstawiającym ślizgających się na kanałach łyżwiarzy.

Ciekawostką jest to, że oprócz choinek w domu obowiązuje 
również choinka na zewnątrz domu, sklepu. Pięknie w yglądają 
w perspektywie ulice Legie ozdobione przy każdym  wejściu -  
choinką. Ozdoby to kokardy z atłasowych papierów, ale często

światełka, bom bki i to wszystko trwa!
W przeddzień W igilii przez m ałą m iej
scowość pod Legie, gdzie m ieszkali
śmy, przeszedł pochód: na drabinia
stym  wozie, wyłożonym sianem, usta
w ione były figurki „Świętej Rodziny” , 
stajenka, a w postaci pasterzy przebra
li się chłopcy; z tyłu wozu szły owce. Śpiewano kolędy. Z dru
giego wozu m łodzież rozdawała przechodniom  cynamonowe 
ciasteczka w ładnych opakowaniach wraz z ręcznie malowany
m i życzeniami.

W ieczerza wigilijna -  to również owoce morza i ryby, głównie 
łosoś. Częstokroć kolacje wigilijne spożywa się w restauracjach.

Pasterka była nastrojowa. Ślicznie usytuowany na wzgórzu 
kościół skupił tego wieczoru wielu mieszkańców okolicznych, 
starych gór Arden. W  trakcie nabożeństwa dzieci odgrywały ja 
sełka, m łodzież profesjonalnie na starych instrum entach wyko
nywała jakże inne od naszych kolędy. Przysłuchując się ich ory
ginalnem u brzm ieniu m iałam  wrażenie, że są tam  elementy 
m uzyki celtyckiej. Ciekawostką był fakt, że do m szy usługują 
dziewczynki. A zupełną niespodzianką było gorące wino z ko
rzeniami dla każdego uczestnika zakończonej Pasterki. Gdy 
w pierw sze święto zeszliśm y do wsi, by podziw iać stroiki, cho
inki i stajenki przed dom am i, wyszli m ieszkańcy by poczęsto
wać nas tradycyjną, św iąteczną potrawą tego regionu -  rodza
jem  naleśników z farszem  m akowo-orzechowym  i również 
grzanym winem. Opowiadaliśm y im tradycje naszych świąt. 
Trochę dalej położona wieś wyspecjalizowała się w tak pięk
nych, dużych stajenkach przed każdym  domem, bardzo różno
rodnych. nie pozbawionych czasami efektów humorystycznych, 
że zaczęło przyjeżdżać tu coraz więcej ludzi. M ieszkańcy w y
starali się o wojskowe namioty, w których m ożna było wypić 
kawę, grzane wino, zjeść św iąteczne przysm aki, cynamonowe 
ciasteczka, radować się świąteczną atm osferą, być razem.

Niezależnie od kraju, klim atu, inności - wszyscy ludzie ko
chają i potrzebują tych najpiękniejszych w roku Świąt, dbają 
o ich wyjątkowość; gotowi są dla zachowania ich charakteru 
wiele uczynić.

Ż yc zę  P a ń s tw u  ż e b y  i n asze , w y ła n ia ją c e  s ię  z  g łę b o k ie g o  
m roku św ię ta , m ia ły  w  so b ie  urodę, św ia tło , c ie p ło  i d obroć . 
A N o w y  R ok p r z y n ió s ł  n am  i m ias tu  w ie le  p o m y ś ln o śc i.

Elżbieta Pustkowska-Kornobis

K o n ce rt w  P u szczyk o w ie
W  niedzielę 5 grudnia 2004 r., po w ieczornej M szy św.

w K ościele pw. M atki B oskiej W niebow ziętej 
w Puszczykow ie odbył się spektakl słow no-m uzyczny 
w wykonaniu Justyny Szafran. Spektakl składał się z nastro
jow o wykonanych piosenek z repertuaru Edith Piaf, przepla
tanych fragm entam i tekstów  św. Teresy od D zieciątka Jezus.

Teksty te jak  i piosenki mówiły przede w szystkim  o m iło
ści do drugiego człowieka, będącej posłannictw em  danym 
nam  przez Boga. Sceneria puszczykowskiego Kościoła sta
nowiła piękne tło dla tego spektaklu a ławki pełne słuchaczy 
i aplauz jaki zakończył w ystęp dowodzą, iż takie koncerty są 
doskonałą inicjatywą księdza Proboszcza W ojciecha Pie
przycy, wartą kontynuacji. J.Rz.
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Wieczór z Aniołami
W  mroźną sobotę 11 grudnia 2004 Uczestnicy i Kadra Środowisko

wego Domu Samopomocy -  Domu Pomocy Maltańskiej 
w Puszczykowie, po raz kolejny zaprosili gości na świąteczne spotkanie 
przed zbliżającym się Bożym Narodzeniem. Tym razem w programie 
Wieczoru był spektakl „...pod gołym niebem”. Zimno, płonące po
chodnie w ogrodzie...lustra... muzyka Vivaldiego... i piękna kobie
ta w białej zwiewnej sukni...

W rolach głównych wystąpili: Magdalena Zgoła, Emilia Kuchar
czyk, Hanna Siąkowska, Renata Kaczmarek, Natalia Ratajczak, Ma
ria Wawrzyniak, Alicja Woźna, Aleksandra Kwiatkowska, Urszula 
Gubańska, Halina Tokarska, Magdalena Pempera, Piotr Lewandow
ski, Mateusz Rosiński, Tomasz Pluciński, Łukasz Młyńczak, Miro
sław Kaczmarek, Michał Lewandowski, Marcin Soroczyński, Da
mian Nawrocki, Tomasz Frąckowiak i Przemysław Kempiński.

Przybyłych licznych gości organizatorzy częstowali gorącym 
barszczem, podawanym ... w ogrodzie! Brawo za pomysł.

Po spektaklu, już w gościnnych wnętrzach, czekały na nas kolej
ne atrakcje: przede wszystkim dzieliliśmy się opłatkiem -  wszyscy 
ze wszystkimi; na bogatym kiermaszu kupowaliśmy artystycznie 
wykonane przez uczestników Domu kartki świąteczne i najrozmait
sze wyroby, np. świeczniki, szkatułki, anioły z drewna -  śmiało 
można powiedzieć, że stanowiły one małe dzieła sztuki. Była też lo
teria, aukcja, wspólne śpiewanie kolęd a także słodki poczęstunek. 
No i specjalne, świąteczne wydanie Kwartalnika Maltańskiego.

Liczni goście wychodzili z torbami pełnymi prezentów własno
ręcznie wykonanych przez Pensjonariuszy Domu; obdarujemy ni

mi teraz naszych najbliższych.
Uśmiech, gościnność i serdeczność Gospodarzy Domu sprawia, 

iż atmosfera tych spotkań jest niezwykła; delikatnie przygotowu
je nastrój najpiękniejszych naszych świąt.

Uczestnicząc w tych spotkaniach od kilku lat zawsze z podzi
wem i uznaniem patrzę na pracę i wysiłek zarówno Uczestników: 
Artystów -  Twórców jak i całej kadry tego Domu, którą tworzą 
w większości młodzi ludzie. Bez przesady ośmielam się stwier
dzić, iż Ich praca to powołanie realizowane z pasją; są zawsze 
uśmiechnięci i tym uśmiechem dzielą się z innymi

Są wśród nich m.in. Jćrzy Pelowski, Lidia Lubińska, Przemy
sław Kukiołczyński, Marcin Pawlisiak, Małgorzata Kaczmarek- 
Łuczka, Tomasz Kujawski.

W ielkie dzięk i o rgan iza torom  i raz je s z c z e  -  W esołych Św iąt!
Gabriela Ozorowska

Puszczykowska młodzież w Holandii

Od prawej, stojący: Jarosław Ossowski, Robert Głowiński, Jakub Rojewski, 
Michał Szperzyński i siedzące: Estera Wekwert, Kasia Lisiecka, Marta Kaczmarek

W  listopadzie br.,wraz z grupą 5 uczniów z Gimnazjum nr 2 
i Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie, byłam 

w Holandii. Naszym opiekunem był pan Jarosław Ossowski -  na
uczyciel j. angielskiego w LO. Braliśmy udział w projekcie 
„Youropa 2004” w Den Bosh w Północnej Brabancji.

Polegał on na utworzeniu Parlamentu Europejskiego przez mło
dych przedstawicieli Holandii, Belgii i 10 nowoprzyjętych do UE 
krajów. Oficjalnym językiem był angielski. Reprezentanci każdego 
kraju występowali w imieniu innego (np. Polska Cypru, Czechy Pol
ski). Podczas pierwszych trzech dni każdy z nas obradował w jednej 
z dwunastu komisji. Ja byłam w grupie zajmującej się tematyką 
obrony UE. Dyskutowaliśmy, czy UE powinna posiadać własną ar
mię, a jeśli tak, to jakie byłyby jej zadania. Prace w komisji były bar
dzo ciekawe. Nie tylko pracowaliśmy, ale też często śmialiśmy się je 
dząc przepyszne ciasteczka. Efektem naszych obrad była końcowa 
rezolucja, którą przedstawialiśmy później na sesji generalnej. W tej 
sesji, która trwała dwa dni, brali udział wszyscy członkowie dwuna
stu komisji, czyli około 150 osób. Każda rezolucja była omawiana, 
każdy mógł zadać pytanie lub wygłosić mowę przeciwko danemu 
wnioskowi. Członkowie grupy musieli twardo bronić swojego zda
nia i odpowiadać na wszystkie pytania, nawet te mało sensowne np.

„Co byście zrobili, gdyby Rosja i Stany Zjednoczone zaatakowały 
UE?”. Po obradach nad rezolucją odbywało się głosowanie całej 
młodzieży za lub przeciwko danemu wnioskowi. Przyjęte rezolucje 
zostały przesłane do Parlamentu Europejskiego w Brukseli.

Myślę, że ten wyjazd był dla wszystkich nowym doświadczeniem. 
Przez cały tydzień przebywaliśmy z ludźmi, których dopiero co po
znaliśmy. Mogliśmy dogadać się tylko po angielsku, co było szcze
gólnie trudne podczas pracy w komisjach. Na szczęście nie były to 
tylko dni wytężonej pracy, ale też wieczory spędzane w gronie no
wych kolegów. Często spotykaliśmy się większą grupą w domach 
Holendrów, u których mieszkaliśmy, lub wychodziliśmy do miasta, 
do pubów (sam organizator projektu namawiał nas do zwiedzenia 
150 pubów w tym mieście-jednak zabrakło nam na to wieczorów...).

Niestety, po tygodniu musieliśmy się pożegnać. Strasznie trudno by
ło rozstać się z ludźmi, z którymi tak bardzo się zżyliśmy. Nie myśla
łam, że podczas jednego tygodnia można poznać tak wielu kolegów 
z różnych krajów Europy. Nie wiadomo kiedy znów się z nimi zoba
czymy, ale nadal możemy utrzymywać z nimi kontakt przez Internet...

Marta Kaczmarek, uczennica Gimnazjum nr 2 w Puszczykowie

Świąteczna radość
No i doczekaliśmy się!
M am y w m ieście -  św iąteczną dekorację - na rondzie 

przy ul. Poznańskiej św iecą się kolorowe lampki. Dzięki 
staraniom  radnych „opozycyjnych” , szczególnie zaś dzięki 
prośbie radnej Urszuli Rudzińskiej zgłoszonej podczas gru
dniowej sesji (po raz kolejny) władze m iasta dały nam tro
chę świątecznej radości. Dziękujemy!

Lubim y takie prezenty -  choć przydałoby się więcej ta
kich „rozweseleń” otoczenia - to i ta .jaskółka” czyni w io
snę. M oże w przyszłym  roku uda się pozyskać sponsorów -  
w naszym m ieście jest przecież wiele firm dbających o do
bry wygląd Puszczykowa. Obserwator
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Kraj od Pana Boga
P m  Bóg zebrał wszystkie narody, aby podzielić  między nimi świat.

Ustawiła się długa kolejka. Każdy chciał być pierwszy. Tylko Gru
zini spokojnie czekali. Rozłożyli na ziem i kobierce, z koszy wyjęli chle- 
by, owoce, wino i rozpoczęli biesiadę z tańcami i pięknym śpiewem. 
Ucztowali tak do zmroku i nawet nie zauważyli, że podział krain został 
zakończony. Jednak Pan Bóg dostrzegł rozśpiewanych ludzi. "Przywo
łaj ich tu" - rozkazał aniołowi. A kiedy podeszli, powiedział: "Bawili
ście się gdy inni walczyli i kłócili się o  ziemię. Podzieliłem ju ż  cały 
świat... Szkoda mi was. Jesteście tacy pogodni i sympatyczni. Został j e 
dynie niewielki, ale za to najpiękniejszy zakątek. Są tam malownicze 
góry, piękne łąki i urodzajne równiny. Chciałem zachować to miejsce 
dla siebie, ale ponieważ nic innego mi nie pozostało - oddaję j e  wam ."

Tak brzmi legenda, którą usłyszałam w drodze do Gruzji od polskie
go księdza Salezjanina od kilku lat zajmującego się pracą duszpaster
ską w Tbilisi. Przekonałam się, że jest w niej wiele prawdy, bo Gruzja 
to przepiękny kraj pogodnych i życzliwych przybyszom ludzi...

Moje patrzenie na Gruzję było jednak dalekie od ślepego zachwy
tu. Widziałam zarówno piękne krajobrazy jak i zdewastowane wojną 
z początku lat dziewięćdziesiątych, zniszczone trzęsieniem ziemi 
i rabunkową gospodarką rządu Szewardnadze regiony kraju. Byłam 
pod wrażeniem przykładów olśniewającej, nowoczesnej architektury 
oraz odrestaurowanych, urokliwych domów i uliczek. Zdarzało się 
jednak, że w najbliższym sąsiedztwie widziałam rozwalające się ru
dery, w których co noc, przy płonących ogniskach gromadzili się lu
dzie... Obecna Gruzja jest na pewno krajem wielu kontrastów i więk
szej niż to można zobaczyć gołym okiem biedy. Nie ma nic wspól
nego z „turystycznym rajem” czarnomorskich kurortów stworzonym 
na użytek zagranicznych gości w czasach władzy radzieckiej. Ktoś 
powiedział, że po to, by nie dostrzegać niedostatku i powszechnego 
zaniedbania stolicy kraju -Tbilisi należy na to miasto patrzeć przez 
zmrużone oczy. Wtedy bowiem widać tylko najpiękniejsze, pastelo
we barwy i przymglony rysunek położonych na wzgórzach budowli.

Dla mnie jednak ważne było zobaczenie Gruzji rzeczywistej, ze 
wszystkimi jej niedostatkami ale i możliwościami rozwoju. Moja nie
dawna wizyta w tym kraju związana była bowiem z realizacją progra
mu pomocy Rządu Polskiego dla krajów w okresie transformacji. Je
chaliśmy pod Kaukaz z misją „naprawiania” gruzińskiej administra
cji lokalnej i przygotowania Gruzinów do reformy samorządowej. 1

1 Projekt realizowany byt w listopadzie 2004 r. przez zespól konsultantów Stowarzyszenia 
Partnerzy dla Samorządu we współpracy z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej.

Świadomość uczestniczenia w ogromnym 
procesie przemian w Gruzji była dla nas' 
dużym wyzwaniem i do pewnego stopnia 
nobilitacją. Oto po latach ciężkiej pracy 
budowania w Polsce społeczeństwa oby
watelskiego możemy dzielić się naszą wie
dzą, przekazywać sprawdzone wzory sku
tecznego działania w warunkach zmiany 
ustrojowej. Gruzini mówili nam: chcemy 
z Wami pracować i od Was się uczyć no
wych rozwiązań. Polakom jest łatwiej zro
zumieć problemy młodej demokracji, gdyż 
sami je przeżywaliście i wiecie co należy zrobić, by motywować ludzi 
do przedsiębiorczości i profesjonalnie zarządzać majątkiem publicz
nym. To było duże oczekiwanie i w takich momentach, przyznaję, 
z trudem wytrzymywaliśmy spojrzenia słuchaczy. Jakże trudno było 
mówić przekonywująco o modelowym zarządzaniu miastami w skali 
całego kraju, skoro u nas w Polsce do tego modelu ciągle jeszcze da
leko? Staraliśmy się pokazywać przede wszystkim, to co się w Polsce 
udało: własne finanse samorządowe, wolne mas-media i gwarantowa
ny dostęp do informacji publicznej. Nie wahaliśmy się jednak mówić 
o niektórych naszych błędach, szczególnie o zbyt dużym upolitycz
nieniu samorządów, z nadzieją, że Gruzini tych błędów nie powtórzą.

Nie wiem czego zdołali nauczyć się od nas gospodarze. Pokaże to 
przyszłość i umiejętność skutecznego wdrażania przygotowywanych 
wraz z nami planów działania. W czasie wspólnej pracy było w nich 
na tyle dużo zaangażowania i umiejętności kompromisu, iż wierzę, 
że im się powiedzie. Co ważne, Gruzini uświadomili nam, że proces 
budowania dobrych relacji społecznych nigdy się nie kończy i że na 
każdym etapie tworzenia profesjonalnego samorządu potrzebne są: 
zaufanie i wola współdziałania. Dziękując Gruzinom za tę lekcję ży
czę, by w roku 2005, w kraju „podarowanym przez Pana Boga” żyło 
się coraz lepiej, a wzajemna współpraca procentowała korzyściami 
zarówno nad Morzem Czarnym jak i nad Bałtykiem.

Małgorzata Ornoeh-Tabędzka

W kolorze pomarańczy
B ratniej U K R A IN IE  życzymy sukcesu w budowie 

demokracji -  zwycięstwa w I I  turze wyborów  
26 grudnia 2004 r. Zespół Redakcyjny

v ; K u r ie r
V ® . /  P u s zczy k o w sk i

MAJ / MAY
pn/mo 3 10 17 % pn/mo 7 14 21 28 pn/mo 7 14 21 28 pn/mo 4 11 18 25 pn/mo 2 9 16 % pn/mo 6 13 20 27
wt/tu 4 11 18 25 wt/tu 1 8 15 22 wt/tu 1 8 15 22 29 wt/tu 5 12 19 26 wt/tu 3 10 17 % wt/tu 7 14 21 28
śr/we 5 12 19 26 śr/we 2 9 16 23 śr/we 2 9 16 23 30 śr/we 6 13 20 27 śr/we 4 11 18 25 śr/we 1 8 15 22 29
cz/th 6 13 20 27 cz/th 3 10 17 24 cz/th 3 10 17 24 31 cz/th 7 14 21 28 cz/th 5 12 19 26 cz/th 2 9 16 23 30
pt/fr 7 14 21 28 pt/fr 4 11 18 25 pt/fr 4 11 18 25 pt/fr 1 8 15 22 29 pt/fr 6 13 20 27 pt/fr 3 10 17 24
so/sa 1 8 15 22 29 so/sa 5 12 19 26 so/sa 5 12 19 26 so/sa 2 9 16 23 30 so/sa 7 14 21 28 so/sa 4 11 18 25
nd/su 2 9 16 23 30 nd/su 6 13 20 27 nd/su 6 13 20 27 nd/su 3 10 17 24 nd/su 8 15 22 29 nd/su 5 12 19 26

CZERWIEC / JUNE
2  0  0  5

LUTY / FEBRUARY MARZEC / MARCH

LIPIEC / JULY i SIERPIEŃ / AUGUST WRZESIEŃ / SEPTEMBER PAŹDZIERNIK / OCTOBER LISTOPAD / NON/EMBER GRUDZIEŃ / DECEMBER
pn/mo 4 11 18 25 pn/mo 1 8 15 22 29 pn/mo 5 12 19 26 pn/mo 3 10 17 pn/mo 7 14 21 28 pn/mo 5 12 19 26
wt/tu 5 12 19 26 wt/tu 2 9 16 23 30 wt/tu 6 13 20 27 wt/tu 4 11 18 25 wt/tu 1 8 15 22 29 wt/tu 6 13 20 27
śr/we 6 13 20 27 śr/we 3 10 17 24 31 śr/we 7 14 21 28 śr/we 5 12 19 26 śr/we 2 9 16 23 30 śr/we 7 14 21 28
cz/th 7 14 21 28 cz/th 4 11 18 25 cz/th 1 8 15 22 29 cz/th 6 13 20 27 cz/th 3 10 17 24 cz/th 1 8 15 22 29
pt/fr 1 8 15 22 29 pt/fr 5 12 19 26 pt/fr 2 9 16 23 30 pt/fr 7 14 21 28 pt/fr 4 11 18 25 pt/fr 2 9 16 23 30
so/sa 2 9 16 23 30 so/sa 6 13 20 27 so/sa 3 10 17 24 so/sa 1 8 15 22 29 so/sa 5 12 19 26 so/sa 3 10 17 24 31
nd/su 3 10 17 24 31 nd/su 7 14 21 28 nd/su 4 11 18 25 nd/su 2 9 16 23 30 nd/su 6 13 20 27 nd/su 4 1 1 18 25
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Z prac Rady Miasta Puszczykowa
Informacje Burmistrza
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Temat wiodący sesji -  ochrona zdrowia

Tem atem  wiodącym  sesji Rady M iasta w dniu 7 grudnia 
2004 była służba zdrowia i zabezpieczenie medyczne 

m ieszkańców Puszczykowa.
W  tym punkcie obrad -  moderowanym przez Przewodniczą

cą Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Socjalnej i ds. Osób N ie
pełnosprawnych Panią Urszulę Rudzińską -  inform acji udzie
lali zaproszeni goście:

Prezes Szpitala Stanisław Trąpczyński oraz lekarze rodzinni 
Pani M aria Stempniak i Pan Andrzej Laskowski. W g Prezesa 
w chwili obecnej szpital w pełni zabezpiecza świadczenia me
dyczne dla wszystkich ubezpieczonych w NFZ; specjalistyką 
zajmuje się Poradnia „M edicor”, rehabilitacją ,,+Pięć” , apteka 
czynna jest również w soboty i niedziele od godz. 10-14.00 

Poza szpitalem  o bezpieczeństwo zdrowotne m ieszkańców 
Puszczykowa troszczą się dwie poradnie lekarza rodzinnego 
lek. med. M. Stem pniak (ul. Kraszewskiego) i lek. med. A. 
Laskowskiego (ul. Poznańska), czynne w dni powszednie 
w godz. 8-18.00, a także pielęgniarki środowiskowe i położne. 
Pom oc w nagłych zachorowaniach po godz. 18.00 udzielana 
jest przez zespół pom ocy doraźnej przy Stacji Pogotowia R a
tunkowego w Luboniu tel. 8 130 999.

Radna Rudzińska postulowała publikowanie w „Echu Pusz
czykowa” informacji o świadczeniach medycznych i ich dostęp
ności - od stycznia 2005 r. G.O.

Puszczykowo ma fizjograficzną 
mapę miasta

Kolejnym tem atem  sesji było interesujące przedstawienie 
mapy fizjograficznej Puszczykowa; w ykonanie takiej m a

py określającej warunki przyrodniczo-geologiczne terenów 
jest niezbędne do sporządzania planów zagospodarowania 
przestrzennego. Prezentacji dokonali Pani A licja Czaban i Pan 
Andrzej Rybczyński. G.O.

Podjęto uchwały:
• w/s M iejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na rok 2005 
• w/s kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez M iasto Puszczykowo, 
• w /s pow ierzenia reprezentow ania M iasta Puszczykow a 

w Związku M iędzygm innym  „Centrum Zagospodarowania 
Odpadów” Zastępcy Burm istrza Puszczykowa,

• w/s zm ian w budżecie M iasta na 2004 r. G.O.

Burm istrz Janusz N apierała poinformował, iż M iasto przy
stępuje do realizacji jeszcze w tym roku postulatu w ielo

krotnie zgłaszanego przez radnych (H. Rapalska-Kaczmarek, 
M. Ornoch-Tabędzka) i mieszkańców, mianowicie montażu 
pięciu w iat przystankowych; być może znajdą się pieniądze na 
szóstą w iatę (jedna wiata kosztuje ok. 4 tys. zł).

Poinformował również, iż po przedstawieniu opracowanej 
koncepcji odbędzie się dyskusja nt. planu zagospodarowania 
terenu wokół M OSiR-u.

Jeszcze w tym roku AQ U A N ET daje środki na inwestycje 
i dlatego w grudniu odbędzie się przetarg na wykonanie kana
lizacji ulicy W odziczki (dotyczy Leśnego Ośrodka W ypoczyn
kowego i „Rusałki”). z.S .

inicjatywa radnych

R adni: Stanisław Balbierz, Iwona Jankowska, M ałgorzata 
Ornoch-Tabędzka, Hanna Rapalska-Kaczm arek, M arcin 

Rzepczyński, Urszula Rudzińska wystąpili z bardzo istotną 
dla mieszkańców inicjatywą uchwałodawczą, składając na rę
ce P rzew odniczącego Rady M. T h iela  projekt uchw ały 
w/s „um ożliw ienia realizacji inwestycji lokalnych z udziałem  
mieszkańców oraz wspierania inwestycji o znaczeniu lokal
nym” . W  uzasadnieniu tego projektu czytamy: „sytuacja złego 
stanu dróg lokalnych jest przedm iotem  stałych interwencji 
mieszkańców. Jednocześnie inwestycje drogowe należą do naj
bardziej kosztownych wydatków m iasta i obecna wysokość 
dochodów budżetowych nie gwarantuje rozw iązania tego pro
blem u przed upływem najbliższych 20 lat. Przyspieszenie re
alizacji inwestycji może zapewnić jedynie pozyskanie środ
ków zewnętrznych, które je s t możliwe w sytuacji udziału fi
nansowego gminy. Pom ocą w grom adzeniu środków gm in
nych (tzw. udziału w łasnego) może być partycypacja m iesz
kańców lub innych podm iotów prywatnych. Istnieją sygnały, 
że m ieszkańcy naszego m iasta w yrażają chęć w spółuczestni
czenia nie tylko w realizacji inwestycji drogowych, ale rów
nież przedsięwzięć o charakterze sportowo-rekreacyjnym.

W  zw iązku z powyższym  istnieje prawna potrzeba uregulo
wania ww. sytuacji.” Z.S.
Od Redakcji: „Kurier Puszczykówski” będzie śledził dalszy 
tok prac nad tym projektem.

P U S Z C Z Y K O W K O  «*,.dim.2a>4r
Do stacji ■ Godziny odjaztfcw

L eszn o
5*5 e43 7383 8155* 10*5 I 2385 I 338 W 3 I445 
I507* I535e* IB10 IG48s I753 I9Z0S 2I°\ 2208 23088

P o z n a ń
4422 5^ 558 OT 7225 t 1 8435 a3V  (04,4 

I257s I35,7* I4084 I528s I642s I748 IB51 2P 2302
R aw icz 5h5 B43 738j 8e5* ID* I338 I445 I535* 1753 22“
W rocław 5M5 B43 SB* 10Ms 1338 I535 *

Odjazd z 
Poznań Gł.

peron

4*5 B25 7203 8°°5* I0a5 I2205 13“ 13*4 I471
4a 5 5 7 fe 5 1 4a 7
I45"** I520*  15“  IBw5 17* IS^s 2 0 ^  2liU 22“ ,
4a 5 7 te B 6 4 5 5

Objaśnienia
*- pociąg osobowo przyspieszony nie zatrzymuję się na wszystkich stacjach
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz dni śwątecznycb
2- kursuje codziennie oprócz niedziel; 25 X1104; 11; 28 III, 2,3,28 V , 15 VIII; 12 X105r
3 • kursuje w J3" oraz 29,30.X.1.XI.05r oprócz 24.XII.04r; 2 V.05r
4 - kursuje w .D" oprócz 24.XII.04r; 2.V.05r.
5 - kursuje codziennie oprócz 25.XII.04r; 27.lll.05r.
6- kursuje w,D’oraz 29,30.X.; 1.XI.05r.
7 - kursuje codziennie oprócz sobót 25.XII.04r i 27.lll.05r
8- kursuje codziennie oprócz sobót 24,31 Xll.04r; 27.III; 1,2,27.V; 14 VIII, 11XI 05r.
9 - kursuje codziennie oprócz 24 X11.04r.; 26.lll.05r.

Rozkład jazdy -Ę jjfe
autobusów ÔNO°

rok zot. 1991

Odjazdy z Niwki Odjazdy z Dębca
4:30 * 13:15 - 13:15 **
5:20 14:05 ** 5:20 * 14:05
6:20 * 15:05 6:20 15:05 **
7:00 15:55 ** 7:00 ** 15:55
8:10 ** 17:30 ** 8:10 16:40 **
9:10 19:00 ** 9:10 ** 18:15 **
10:10 ** 20:40 ** 10:10 19:50 **
11:15 22:00 ** 11:15 ** 21:30 **
12:10 ** - 12:10 22:30 **

* - kursuje w 
** - kursuje w 
bez gwiazdek -

dni robocze i soboty 
dni robocze, soboty, niedziele i 
kursuje w dni robocze

święta
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str. 1
DODATEK do Kuriera Puszczykowskiego - " Puszczykowo wkracza do gry o wielką kasę"

P U S Z C Z Y K O W O  
w kracza  do  gry  o w ielką  k a s ę

Już w styczniu około 50 mieszkańców Puszczykowa zosta
nie przeszkolonych z opracowywania projektów podczas 
specjalnie przygotowanych warsztatów, a następnie każdy z 
uczestników zajęć będzie miał szanse otrzymać dofinanso
wanie do swojego pomysłu, który będzie realizowany na 
terenie Puszczykowa i dla mieszkańców naszego miasta.

Iwona Jankowska, która jest absolwentką XII edycji Szko
ły Liderów Społeczeństwa Obywatelskiego, wystartowała ze 
swoim projektem w konkursie PODAJ DALEJ organizowa
nym przez Stowarzyszenie Szkoła Liderów. W konkursie jury 
wyróżniło kilka projektów m.in. ten złożony przez p. Jankow
ską pt. "PUSZCZYKOW O wkracza do gry o wielką kasę". 
Wyróżnienie łączy się oczywiście z przyznaniem grantu 
(dofinansowania) na realizację projektu.

W ramach niniejszego projektu w styczniu zostaną prze
prowadzone warsztaty dla mieszkańców (w tym młodzieży) z 
przygotowania projektów, a następnie przeprowadzenie 
modelu konkursu miniorantoweoo.

Realizacja warsztatów łącznie z konkursem minigranto- 
wym przyczyni się do podniesienia świadomości mieszkań
ców, że pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację 
pomysłów i działań nie jest takie trudne -  wystarczy napraw
dę niewiele, aby z powodzeniem zdobywać środki, zadając 
tym samym kłam wszelkim twierdzeniom, iż mała miejska 
gmina nie ma możliwości pozyskiwania żadnych funduszy 
z  zewnątrz. Wiedza i umiejętności zdobyte podczas warszta
tów pozwolą uczestnikom, w tym naszej młodzieży, samo
dzielnie przygotowywać przedsięwzięcia w oparciu o nowo- 
poznane metody. Wiedza z opracowywania projektów jest 
obecnie niezbędna przy staraniu się o fundusze strukturalne 
lub o środki z konkursów grantowych organizowanych przez 
ogólnopolskie lub międzynarodowe organizacje. Uczestnicy 
warsztatów bez większych trudności będą w stanie przygo
tować projekt przedsięwzięcia, zadania.

Iwona Jankowska - wierzę, że pojawiające się duże zain
teresowanie pisaniem wniosków na konkurs minigrantowy 
organizowany w ramach projektu, a później na różne kon
kursy zmobilizuje władze lokalne do większej współpracy 
z mieszkańcami poprzez opracowywanie wspólnych projek
tów, co z czasem doprowadzi do przełamania bariery nie
chęci dzielenia się władzą z obywatelami.

Warsztaty z opracowywania projektów

Warsztaty zostaną przeprowadzone w styczniu wśród na
stępujących grup:

1) młodzież gimnazjalna, ponadgimnazjalna,
2) młodzież studencka oraz nauczyciele i działacze lokalni.

Dla każdej z grup będą przeprowadzane dwudniowe
warsztaty, przy czym planuje się około tygodnia przerwy 
pomiędzy pierwszym a drugim dniem warsztatów, aby dać

możliwość zebrania danych przez uczestników, które mogą 
posłużyć już od razu do pracy nad konkretnym pomysłem.

Program W arsztatów:
Dzień 1
Wprowadzenie -  poznanie się, cel warsztatów, ustalenie 
zasad pracy itd.

1. Działania lokalne - możliwości działania; uwarunkowania
prawne w Polsce -  organizacje pozarządowe i grupy 
nieformalne.

2. Uczenie się przez działanie. Co to jest projekt? Cechy
charakterystyczne projektów -  definicje, dyskusja

3. Jak znaleźć pomysł na ciekawy projekt? -  identyfikacja
potrzeb, problemów - przedstawienie metod, przykład

4. Wybór pomysłu - szachownica kryteriów, ocena proble
mu

5. Zdefiniowanie celu - analiza SMART
6. Barometr społeczny -  zwolennicy i przeciwnicy projektu
7. Zdefiniowanie zasobów ludzkich, niezbędnych umiejęt

ności, środków finansowych - analiza SWOT projektu

Dzień 2
1. Wybór najważniejszych działań -  wstępny harmonogram

realizacji projektu, zdefiniowanie działań krytycznych 
i rezerw czasowych projektu

2. Możliwości pozyskiwania środków na realizację pomy-
słów/projektów.

3. Sporządzanie budżetu
4. Priorytety i motywacje personalne. Rola osób w projek

cie, podział zajęć. Jak będzie wyglądać podział zajęć 
w poszczególnych fazach projektu

5. Przekazywanie informacji -  wybór metod/form komuni
kacji w grupie.

6. Ewaluacja i zakończenie projektu.
7. Oferta realizacji zadania publicznego, wniosek o środki

unijne -  podstawowe informacje 
Podsumowanie, zakończenie warsztatów

Liczba miejsc ooraniczonall! W przypadku dużej liczby chęt
nych decydować będzie kolejność zgłoszeń. Dokładne ter
miny i miejsca warsztatów zostaną podane na plakatach w 
mieście, na stronie http://www.puszczykowo.info.pl i przy 
zgłoszeniu.

Zgłoszenia na warsztaty przyjmowane są:
- telefonicznie: 0603836613
- e-mailem: iwonajankowska@gazeta.pl

Warsztaty będą prowadzone przez doświadczonego prakty
ka i trenera Panią Małgorzatę Ornoch-Tabedzka (Prezes 
Stowarzyszenia Partnerzy dla Samorządu, członek Stowa
rzyszenia Przyjaciół Puszczykowa, ekspert Programu "Przej
rzysta Polska", ekspert Programu Aktywizacji Obszarów 
Wiejskich) oraz pracowników Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej, m.in.: Iwonę Jankowska (Dyrektor Ośrodka Regio
nalnego FRDL w Poznaniu, Koordynator w Wielkopolsce 
Programu Partnerstwo dla III Sektora prowadzonego przez 
Fundację im. Stefana Batorego) oraz asystentów - Jacka 
Janickiego, Małgorzatę Otworowską, Paulinę Faryniarz 
i Michała Przybyła.

http://www.puszczykowo.info.pl
mailto:iwonajankowska@gazeta.pl
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Konkurs minigrantowy

Każdy z uczestników warsztatów będzie mógł wspólnie 
z innymi uczestnikami lub razem ze swoją organizacją, czy 
nawet z kolegami ze szkoły lub ulicy przygotować projekt 
i stanąć do konkursu w celu otrzymania minigrantu na reali
zację konkretnego pomysłu w celu sprawdzenia zdobytej 
wiedzy i umiejętności.

Zadaniem konkursu minigrantowego jest wykorzystanie 
wiedzy w praktyce, tak aby później z powodzeniem starto
wać w konkursach grantowych ogólnopolskich/międzynaro- 
dowych organizacji lub nawet o fundusze strukturalne.

Do 5 lutego 2005 będą przyjmowane wnioski z projektami 
na konkurs minigrantowy. W następnym numerze opisane 
zostaną zasady przyznawania grantów i wyboru odpowied
nich projektów wg ściśle określonych kryteriów.

Przewiduje się przyznanie 4-7 grantów w kwocie do 600 
zt (min. 3 na działania młodzieży) -  łączna pula na granty 
wynosi 2,4 tys. zł.

W realizacji konkursu minigrantowego opierać się bę
dziemy na wzorach ofert opracowanych przez Ministerstwo 
Gospodarki i Pracy, tak aby wyuczyć pewne mechanizmy 
działania. Wszelkie koszty ponoszone przez minigrantobior- 
ców będą musiały zostać udokumentowane wg ogólnie przy
jętych zasad, które zostaną dokładnie określone w porozu
mieniu (umowie).

Bez względu na to czy dany mały projekt uzyska minigrant 
czy nie każdemu wnioskodawcy udzielone zostaną cenne 
wskazówki i porady, jakich błędów unikać w przyszłości.

Iwona Jankowska -  wierzę, że realizacja tego projektu 
istotnie pozytywnie wpłynie na zaangażowanie mieszkańców, 
zwłaszcza młodzieży, w sprawy miasta. Jako osoba, która 
na co dzień styka się z przedstawicielami samorządów za
uważam dobre przygotowanie wielu osób do pozyskiwania 
środków na realizacje przedsięwzięć w gminach zarówno 
tych "miękkich" jak i inwestycji. Z  przykrością patrzę jak 
uśpiono mieszkańców mojego miasta wielokrotnymi tłuma
czeniami i wystąpieniami przedstawicieli władz, iż nie jeste
śmy gminą wiejską, a w związku z tym nie mamy szans na 
żadne dotacje.

Zadufanie wynikające z wysokiej pozycji miasta w rankin
gach sprawiło, iż od kilkunastu lat spoczywa się na laurach 
i mówi jak to u nas jest dobrze. Widzę ogromną szansę 
w wielu aktywnych ludziach (młodzież, nauczyciele, działa
cze klubów sportowych), którzy już gdzieś słyszeli, że są 
środki na ich działania, ale często nie wiedzą jak zacząć, do 
kogo się zwrócić o pomoc, a przede wszystkim nie chcą się 
narazić, że gdy spróbują to im się nie uda. Może się boją, że 
gdy im się nie uda zostaną publicznie skompromitowani? 
Może się boją, że ich działanie będzie skutecznie niszczone, 
gdyż mogą stanowić "konkurencję" dla obecnie rządzących 
miastem? Trzeba dać im szansę. Wierzę, że po małym suk
cesie jak wygrana w konkursie minigrantowym będą zmoty
wowani, aby z powodzeniem realizować duże projekty.

Szkoła Liderów powstała latem 1994 roku z inicjatywy profesora 
Uniwersytetu Oxfordzkiego Zbigniewa Pełczyńskiego. W lutym 
1997 r. przekształciła się w Stowarzyszenie Szkoła Liderów, 
które działa w całym kraju. Misją Stowarzyszenia jest wspiera
nie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.
W ramach ogólnopolskiego programu edukacji działaczy pu
blicznych Stowarzyszenie realizuje projekt pt. Szkoła Liderów 
Społeczeństwa Obywatelskiego -  do tej pory odbyło się 12 
edycji, którą ukończyło w sumie około 600 osób.

Prof. Zbigniew A. Pełczyński 
Urodził się w 1925 r. W czasie II 
wojny światowej był żołnierzem 
AK, walczył w Powstaniu War
szawskim. Po wojnie zamieszkał 
w Wielkiej Brytanii. Na Uniwersy
tecie w St. Andrews w Szkocji 
studiował ekonomię i nauki poli
tyczne, a na Uniwersytecie Oks- 
fordzkim filozofię polityczną i po
litologię. W 1953 zaczął wykładać 
na Uniwersytecie Oksfordzkim 

głównie filozofię polityczną, historię myśli społecznej i politycz
nej, systemy polityczne, przemiany polityczne w Europie Środ
kowo-Wschodniej oraz historię powojenną Polski.

Organizował stypendia w Oksfordzie dla naukowców i stu
dentów z Europy Środkowej i Wschodniej. Dzięki niemu w ciągu 
15 lat wyjechało na Uniwersytet oksfordzki około 1300 osób.

Prof. Pełczyński był doradcą Komisji Konstytucyjnej Sejmu 
RP, członkiem zespołu Ministra Szefa URM-u ds. reform cen
trum rządu i członkiem Rady Premiera RP ds. kształcenia 
urzędników państwowych, a także konsultantem EWG i OECD 
ds. programów reformy władz państwowych i administracji pub
licznej w Polsce.

Profesor zarówno w Polsce jak i Wielkiej Brytanii pełni kilka 
funkcji społecznych, m. in. jest przewodniczącym Stefan Batory 
Trust w Oksfordzie (organizacji zajmującej się promocją eduka
cji, nauki kultury polskiej), członkiem Rady Powierniczej Polonia 
Aid Foundation Trust w Londynie. W 1988 roku w imieniu Ge
orga'a Sorosa zakładał w Polsce Fundację im. Stefana Batore
go; obecnie jest członkiem Rady Fundacji.

W  następnym  Dodatku (styczeń):
- krótki poradnik opracowywania projektów
- dokładne zasady  przyznawania m iniarantów

w ramach konkursu na realizację pomysłów  
w Puszczykow ie

- wypis kilku najważniejszych organizacji ogólno
polskich przyznających dotacje na realizowane  
projekty p rzez spo łeczność lokalna

Więcej informacji o akcji na stronie internetowej: 
http:/'/www. Puszczykowo, info. pi 

Redakcja DODATKU: Iwona Jankowska 
e-mail: iwonajankowska@gazeta.pl

mailto:iwonajankowska@gazeta.pl


Wniosek Klubu radnych „Niwka"

W  imieniu radnych z Klubu „Niwka” (S.Balbierz, H.Rapal- 
ska-Kaczmarek, M. Rzepczyński) M. Rzepczyński złożył 

wniosek w/s wykupienia przez m iasto 16 ha gruntów nadwar
ciańskich tzw. zakola Warty. Radna M. Omoch-Tabędzka za- 
wnioskowała, aby zobowiązać Burm istrza do podjęcia negocja
cji z w łaścicielem  na w/w wymieniony temat, w celu uratowa
nia tak cennego przyrodniczo terenu.
Nasi, komentarz: informujemy P. T. Czytelników, iż Stowarzy
szenie Przyjaciół Puszczykowa w dniu 25 listopada br. skiero
wało do Burmistrza pismo-wniosek ww. temacie. Ze względu 
na wagę problemu publikujemy go w całości:

Na podstawie par. 7 Statutu Stowarzyszenia zwracamy się do 
Pana Burmistrza z wnioskiem o rozważenie możliwości wyku
pienia przez miasto 16 ha gruntów w Puszczykowie przy tzw. 
zakolu Warty, który przeznaczony jest obecnie do sprzedaży 
przez prywatnego właściciela.

Teren ten, niezwykle cenny krajobrazowo, jest od wielu lat 
unikalnym miejscem spacerowo-rekreacyjnym mieszkańców 
Puszczykowa. Z  informacji, jakie do nas docierają wynika, iż 
obecny właściciel w/w gruntu podjąłby negocjacje z władzami 
miasta jeśli będzie taki sygnał.

Zdajemy sobie sprawę z ograniczeń budżetu gminnego; uwa
żamy jednak, iż dla dobra wspólnego mieszkańców Puszczyko
wa i przyszłych pokoleń, mając na względzie wizję miasta -  
ogrodu przedstawianą przez obecne władze samorządowe 
w wielu publikatorach (m.in. „Głos Wielkopolski”, „Gazeta 
Poznańska ”, „ Echo Puszczykowa ”) i akceptowaną przez miesz
kańców, należy zadbać pilnie o ten teren, aby nieznany inwestor 
nie „zdewastował” nam tak urokliwego terenu.

Statut Miasta Puszczykowa mówi wyraźnie, iż „... Powinnością 
organów samorządowych jest respektować istniejące warunki natu
ralne do życia i rozwoju Miasta, właściwie wykorzystywaćjego wa
lory, ochraniać dziedzictwo przyrody, promować i upowszechniać 
turystykę, tworzyć i realizować plany umożliwiające wypoczynek, 
a nade wszystko zapewniać mieszkańcom normalną egzystencję”.

Uważamy, iż jest to najwłaściwszy moment do podjęcia nego
cjacji ze względu na przygotowywanie projektu budżetu na rok 
2005; może dałoby się wynegocjować korzystną cenę, rozłoże
nie na raty lub zamianę gruntów. Możliwości jest wiele, ze sta
raniem się o środki unijne np. na zagospodarowanie turystycz
ne, ochronę środowiska (krajobrazu), włącznie.

Panie Burmistrzu, nasz wniosek jest jednocześnie prośbą 
wielu mieszkańców Puszczykowa artykułowaną na różnych spo-

G ru d z ie ń  2 00 4 Kurier
Puszczykow ski

tkaniach; wielu z nas uważa, iż z „zakola” można uczynić 
atrakcję turystyczną i czerpać zyski dla miasta. Takie dobrze 
zaprojektowane, zadbane właściwie -  rekreacyjnie -  miejsce 
stanowiłoby również dobrą promocję Puszczykowa.

Wyrażamy nadzieję, iż rozpatrzy Pan wnikliwie nasz wniosek 
dla dobra wspólnoty. Oprać, redakcyjne

30.12 Najbliższa sesja 
Rady Miejskiej

Najbliższa Sesja Rady Miasta odbędzie się 30 grudnia 2004 r. 
o godz. 09 .00 w sali sesyjnej Urzędu Miasta ul. Podleśna 4 
w Puszczykowie. Z a c h ę c a m y  d o  u d z ia ł u !

W  związku z opublikowaniem w listopadowym „Echu Puszczykowa” 
Listu Otwartego Zarządu firmy Boltex z Puszczykowa, będącego re

akcją na tekst pt. „Falandyzacja prawa w Puszczykowie?” autorstwa Piotra 
Rzepczyńskiego, opublikowany w październikowym „Kurierze Puszczyko
wa” -  redakcja nasza zdecydowała się nie zamieszczać tego samego tekstu 
w „Kurierze Puszczykowskim”.

W ydawcy prasy wyrażają głęboki niepokój wywołany propozycją wicepre
miera Jerzego Hausnera podwyższenia 19% podatku VAT na prasę i książ

kę. Popierając działania rządu zmierzające do reformowania gospodarki przez 
zmniejszenie obciążeń podatkowych odbiorców, co skutkować ma nadaniem 
większej dynamiki gospodarce krajowej, nie możemy się zgodzić aby obniżenie 
stawki podstawowej VAT z 22% do 19% zrekompensować m.in. podniesieniem 
jej na prasę i książkę z 0 i 7% do 19%. Propozycja ta jest sprzeczna z zalecenia
mi Komisji Europejskiej oraz VI Dyrektywą Rady Europy. Praktyka większości 
krajów europejskich dbających o rozwój swoich kultur wskazuje, że stawka VAT 
na prasę i książkę wynosi „0” lub jest znacznie zredukowana w stosunku do 
stawki podstawowej. Propozycja zwiększenia podatku VAT zagraża randze słowa 
drukowanego w Polsce, jego znaczeniu w kulturze i edukacji narodowej. Liczy
my, że uwzględniając znaczenie prasy i książki dla edukacji społecznej, kultury 
narodowej oraz wolności słowa, Rząd Rzeczypospolitej przyjmie rozwiązanie ta
kie, jakie obowiązuje w większości krajów europejskich.

Warszawa, 14 grudnia 2004 r., Izba Wydawców Prasy

Od Redakcji: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa jako wydawca „Kurie
ra Puszczykowskiego” w pełni solidaryzuje się z przedstawionym wyżej stano
wiskiem Izby Wydawców Prasy.

Mila Morska Kulinarnej Żeglugi, czyli
Ja Warkoczem Was zaskoczę
Jako dziecko marzyłam, żeby wigilijną kolację jeść przy świetle 

świec. Ale kiedy tylko o tym wspominałam mój tata wybijał mi 
ten pomysł z głowy. Mówił, że światło musi być zapalone, bo 
przecież przy jedzeniu karpia trzeba bardzo uważać na ości. Chy
ba od tego momentu przestałam lubić karpia. Owszem, skosztuję 
odrobinę by tradycji stało się zadość, ale wolę w smaku inne ryby. 
A że w dodatku filetowane, to śmiało mogę przy nich zgasić świa
tło, czym nie przepłoszę Gwiazdora!

W ARKOCZ RYBNY

• Duży filet z łososia
• 2 filety z soli lub mintaja
• sok z cytryny
• 2 cebulki
• koperek

• 1 szklanka białego wina
• 2 łyżki masła
• sól i biały pieprz, szafran
• 1 szklanka bulionu 

warzywnego lub rybnego
• śmietanka 18%

1. Filet z łososia podzielić na dwa pasy. Każdy pas rozciąć na pół, 
spleść z cienkim paskiem soli lub mintaja w warkocz, zakończe
nia spiąć wykałaczkami. Warkocz skropić sokiem z cytryny.

2. W rondlu lub na głę
bokiej patelni roz
grzać masło i obsma
żyć rozdrobnioną ce
bulkę. Zalewamy wi
nem i bulionem i go
tujemy przez chwilkę.

3. Do gorącego wywa
ru ostrożnie wkłada
my warkocze rybne 
i na malutkim ogniu 
gotujemy 5 minut.
Wykładamy podgo- 
towaną rybę i trzyma
my pod przykryciem 
w ciepłym miejscu.

4. Do wywaru dodaje
my śmietankę, sza
fran, rozdrobniony 
koperek, pieprz i dosmakowujemy solą.

5. Przed podaniem można usunąć wykałaczki. Warkocz polewamy
sosem. Smacznych Wesołych SwiĄt - Kamila Morska
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i s t a r a m  h t m u j /

APTEKA W STARYM DOMU^ 
Puszczykowo, ul. Dworcowa 22
tel.81-94-028, fax 81-94-114 

kora. 0-601-96-82-50 
www.puszczykowo.pl /apteka/

Zapraszamy codziennie od 8.00 do 21.00 
w niedziele od 9.00 do 14.00

- Gwarantujemy fachową, profesjonalną obsługę oraz dogodny parking 
przed apteką.

- Oferujemy pełen asortyment leków gotowych i recepturowych 
(również jałowych), paraleków, leków homeopatycznych oraz szeroki 
asortyment sprzętu medycznego.

- Prowadzimy pełną gamę kosmetyków firm Vichy, La Roche Posay, 
Avene, Dr Eris.

- Proponujemy preparaty i odżywki dla sportowców między innymi 
firm Maxim, Olimp, MLO.

Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog d ziecięcy

USG ZATO K
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel. dom. 819 35 18 
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. 1700-1800 

tel. 867 69 33

dr med. MICHAŁ RYGLEWICZ
specjalista laryngolog

P u sz c z y k o w o , ul. K lonow a 2, te l. 813-34-68

A 
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uchę 'Pranie <
Z a d z w o ń  - P r z y j e d z i e m y
W y p i e r z e m y :  d y w a n y ,  
k a n a p y ,  f o t e le ,  m a t e r a c e . . .
T e c h n o l o g i a  b e z p y ł o w a  !
t e l
t e l

. k o m .  5 0 2  3 1 4  9 7 4 ,

. d o m .  ( 0 - 6 1 )  8 1 9 4  4 3 7

MIEJSCE IMA TW O JĄ  R EK LA M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

t e l .  8133 0 7 8 , 8133 337

K u p i ę  d o m -------------------------------

-  z d e c y d o w a n i e
W  P U S Z C Z Y K O W I E
tel. 8-580-799

GABINET STOMATOLOGICZNY 
M aria  K i e r o ń s k a

P u szczy k o w o , u l. K o p e rn ik a 70 
Tel. 8 1 9 3 -7 6 6 , 0 -5 0 2  6 6 0  148
w to rk i c z w a r tk i  o d  g o d z . 1 6 .0 0

leczenie estetyczne zębów  
ch irurg ia  
protezy  
korony

Z tym ogłoszeniem 
TANIEJ -RABAT 15%

P r a c o w n ia  M e b  
S t y l o w y c h

w o tu m  s .r
62-040 Puszczykowo 
ul. Berwińskiego 28 
tel. 600 049 927

www. meble. wotum. com.:

8

http://www.puszczykowo.pl


MIEJSCE IMA TW O JĄ  R EK LA M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

t e l .  8133 0 7 8 , 8133 337

KTM Poznań s.j.
P u s z c z y k o w o ,  u l. P o d g o m a  1 0  

t e l .  8 1 - 9 4 - 3 8 0

M i m m  m i m i m
• Tynki i elewacyjne farby akrylowe, silikonowe, silikatowe
• Doskonale farby wewnętrzne: akrylowe lateksowe, krzemianowe
• Materiały do dociepleń budynków
• Elementy zdobienia elewacji

Czynne: pn-pt: 8.00-16.30, sob.: 8.00-12.00

t t m u t  to mm m c jA m c

Grudzień 2004 Kurier
Puszczykow ski

PROMOCJA NA OPONY ZIMOWE

Autoryzowany serwis oyumienia

O

O

Prostowanie felg aluminiowych 
Konserwacja opon 
Montaż i wyważanie 
kót motocyklowych 
Usługi wulkanizacyjne 
Felgi

Zakład czynny: 
pn-pt 8.00 - 19.00 
sob 8.00 - 16.00

Maciej Andrzejewski 
62-040 Puszczykowo 
ul. Nadwarciańska 14 

81-33-979 
0501-329-711

fe n b e c tn e  t y c z e n ia  tb n o n y c li, A
podobnych i nabożnych JmŁ

fyo icć jo  h to o b z e n ia  A g f r

fi W 1069 noku tozetkiei
p o m y ś ln o ś c i

-------------------  r k ł a b a f c  f l u b t e C f C M c y

BLACHARSTWO SAMOCHODOWE
WALMAR

•  Kompleksowe naprawy blacharskie 
+ lakiernictwo

•  Bezgotówkowe naprawy (PZU)
•  Auto zastępcze
62-040 Puszczykowo, ul. Berwińskiego 13, czynne: 8.00-16.00
tel. /0 6 1 / 819-32-23, kom. 0 601 792-847

T Ł U M  I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gumowe
- strumienice - uszczelki
SPRZEDAŻ - MONTAŻ - NAPRAWA 
-------------WSZYSTKIE MODELE--------------
również do samochodów ciężarowych

www.tlumiki-motor. poznan. pl 
P.J. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tel./fax 810 -51 -62
(dojazd ul. Panka w prawo za stacją ORLEN, kierunek Wiry]

POLSKO-ZACHODNIE 
A U T O - C Z E S C I  oleje, filtry, blacharka
ART. BIUROWE, SZKOLNE, KSERO

I EKOLOGICZNE CZYSZCZENIE ODZIEŻY!
PIECZĄTKI, WIZYTÓWKI
6 2 -0 4 0  Pu s z c z y k o w o , u l . Dw o r c o w a  43
P N - P T  9 00- 1 7 00, S O B .  9 ° ° - 1 3 00, TE L.  8 1 3 3 - 0 2 2
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Autoryzowany Partner Handlowy

BUDERUS" Technika Grzewcza/ /

Usługi wraz z materiałem VAT 7%

tel. 8-194-810, 505-241-518

—  u s łu g i  s z k la r s k ie  -
K rzysztof N iew czyk  

62-040 Puszczykowo, ul. Działkowa 19a 
tel. (061) 819-43-37, tel. kom. 0 602 296-491

TANI OPAŁ
Brykiet węglowy

Cena: 370 zł/tona 
opakowanie - worki 25 kg 

Cena worka: 9,50 zł

Brykiet trocinowy
Cena: 370 zł/tona 

opakowanie - worki 40 kg 
Cena worka: 15 zł

„NaWir"

o i. J  /  dojazdPuszczykowo Z  I DO FIRMY Mosina W g

P P H.U. „NaWir" Wiry, ul. Nowa 19, tel. 813-12-20

DYPLOMOWANA FIZJOTERAPEUTKA

tel. 0 601 692 177
0  rehabilitacja 0  masaż leczniczy i odchudzający 
0  u pacjenta w domu

PRŻTOSIKBIORSrWO HANDLOWO USŁUGOWE TECHNIKA: GRZEWCZA, 
SANITARNA, INSTALACYJNA, 
KANALIZACYJNA

62-050 MOSINA, UL. KROTOWSKIEGO 16 
TEL. 061/819 13 57, FAX 061/819 23 41 
e-mail: firm a.m axim a@ tom ek.com .pl

M IEJS C E  N A  T W O JĄ  R E K L A M Ę
1 moduł czarno-biały: 25 zł 

t e l .  8133 0 7 8 , 8133 337

M P E K 62-050 MOSINA KROSNO. UL POLNO 61 
TEL/FAH: (061) 8-191-925 TEL. 0608-623-412

PRODUCENT MEBLI 
KUCHENNYCH I BIUREK

CENY Czynne:

PRODUCENTA s ^ - i f
sk le p  o feru je m eble pod w ym ia r

-m eb le  k u c h e n n e  
-s za fy  
-b iu rk a  
- s to lik i
-p ły tk i c e ra m ic z n e :  p o s a d z k o w e ,ś c ie n n e  
p rz e m y s ło w e ,e le w a c y jn e  R A T Y

S 1 S S T  b e z  ż y r a n t ó w

źwzHoĄi&hjck, (oh z dziecięcych mabzen 
pełnych miłości i wdzme^o ciepła J\

ji&JL$ui4  fyoieąo brodzenia
życzy sklep „Cebulka ”  

Barbara Krawczyńska

NAPRAWA SPRZĘTU AGP
odkurzacze miksery, maszyny do szycia, 
ogrzewacze, pralki oraz inne urządzenia 

techniczne, pogotowie elektryczne.
62-040 PUSZCZYKOWO, UL. POZNAŃSKA 60 
tel. 8 133-167, tel. Icom. O 602 707 532

U W A G A ! !  Stylowe meble używane i antyki 
lampy, żyrandole, artykuły dekoracyjne, odzież, 
pochodzenia zachodniego poleca po a tra kcy jnych  cenach

K L E P E Z A M
Mosina ul. BudzyńskalO , Parking Morena, te l 0 5 0 3 9 2 3 1 3 7  
od 2 0 .0 9 .2 0 0 3 r . .  od poniedziałku do sob oty  w godz. 9 -1 8

U żyw ane T a n ie !!!  
M eble, Porcelana 
Drobny Sprzęt RTV 
AGD, Ceny Już od i  zł
Przyjdź, Zobacz!!!
P-wo, ul. D w orcow a 43  

Tel. 0602 611 936  
Zapraszam y 1000-1700

Miejsce na 
Twoją reklamę
1 moduł czarno -b ia ły

= 25 zł
zam ó w ien ie  te le fo n iczn e  

(£ ) 8133-078, 8133-337

KU R I E R  P U S Z C Z Y K O W S K I  -  C Z A S O P I S M O  T Y P U  „ IM 0 T- F  0 R - P R 0 F I T "
Redaguje zespół w skład/.ie: Zofia Skibińska (red. naczelna), Gabriela Ozorowska (z-ca red. naczelnej) Gustaw Czartoryski, Justyna Kowalińska, Włodzimierz 
Kowaliński (fotografia). Barbara i Andrzej Krawczyńscy, Anna Milczarek, Przemysław Schulz. Stale współpracuj;;: Iwona Jankowska, Małgorzata Ornoch-Tabędzka, 
Agata Rosadzińska-Wójcik. Adres Redakcji „Kuriera Puszczykowskiego”: 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7, tel. 813 30 78, 813 33 37, fax 898 33 17, 
e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl, Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 
0000 1102 0297 2743. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. 
Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy ich autorów. Skróty oznaczane [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytel
ników. Redakcja nie odpowiada za treść reklam. Nakład 3000 egz.
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G ru d z ie ń  2 00 4 Kurier
Puszczykow ski

M m
Wszystkim naszym Uczniom i Ich Rodzinom 

składamy życzenia zdrowych, spokojnych
r

Świąt Bożego Narodzenia, 
sukcesów w życiu 

oraz radości i satysfakcji 
z nauki języka angielskiego 

w Nowym 2005 roku.
R o m a  i S zym o n  Z ięb o w ie  z  L e k to ra m i

Finch System Szkoła Języka Angielskiego Puszczykowo ul. Wierzbowa 8 tel. 81 94 615 www.finchsystem.pl E-Mail: biuro@finchsystem.pl

School of English
Rok zal.1991

ł b w m a  k a i l e p i z e o o ,

pebitjck M&zikHeęo ciepła i taboid 
J)omy$tno$ci i tauobohiei
M  *  CCtkf 1 6 6 $  u>k

z tjezy  -- - - - - - - - - - - - -  ' W  Y ~
Cukiernia Jerzy Kostusiak ęt
Puszczykowo, ul. Dworcowa 17

Radości Świąt 
(Bożego *Narodzenia,

(Pomysfności 
w OsCowym Roku 2005

życzą

' ^ f r a t e s y j f ;

^  Jacek Mańczak ^
Puszczykowo, ul. Poznańska 44

l/l/izjU au Natzgut RzamtitujM PoitduicoM i  Odbiotfum

Z  okazji fu iią fr Bożego Natodzma 

i  mdcliodząoego Nowego Roku 2 0 0 5  

Omktizm życzenia potM/Iatokci i  zdunoia
i'i .

A k ia  d a

l i k  KiMowiddtuio uinaz z PnacmitrikoMi

K R U S ZA R N IA  G R U ZU

ul M oiinic

S taropolsk im  obyczajem .

Gdy w  Wigilię gw iazdka  w staje, 

Ślą pachnące choinką życzen ia , 

\ a  Św ięta  B ożego N arodzenia. 

Szczęścia , s łodyczy  i  m iłości 

A w Nowym Roku -  pom yślności.

Życzy 
Klientom

Salon Fryzjerski
P uszczykow o,

ul. N ow e O siedle 2 2  paw . 9, 
tel. (0 -6 1 ) 8 9  8 3  64 3

Z  okazji Świąt 
Bożego Narodzenia 
i Nowego Roku - 2005 
Wszystkim  
naszym Klientom, 
Mieszkańcom Puszczykowa

^ z,z y k 0 Składamy

( &
I ^ o n d ^ B
rok zał. 1991

&
O serdeczne życzenia zdrowia, 

radosa rodzinnej i pomyślności 
A  także zadowolenia z  naszych usług

W łaściciele  i P ra c o w n ic y

( J j c a / w w r < y m  O s t / I & n f o w i

------------  składamy serdeczne życzenia ------------
pogodnych, radosnych Swiąl Bożego Sarodzenia 

a w  Nowym Roku 2005 sukcesów osobistych i zawodowych 
a także udanych zakupów w  naszych sklepach
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Kurier
Puszczykow ski Grudzień 2004

B IU R D  R A C H U N K D W D -P R D JE K TD W E
m   ̂g g a g ą g g g —  > -

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 21, 62-040 PUSZCZYKOWO tel. (061) 8194-572

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax (061) 81-94-685, tel. 81-933-55 I

BIURO PODATKOWO KSIĘGOWE

8 i „ O feru je : * Pełen zakres usług księgowych 
i  \  * Doradztwo podatkowe

ilins 3 * Rozliczenia ZUS
* Sprawy kadrowe 
* Biznes plany
* Badania sprawozdań finansowych

ludy tor
Kuk założenia 1941

62-040 Puszczykowo ul. Kasprowicza 11

M IE JS C E  IUA T W O JĄ  
K O LO R O W Ą  R E K L A M Ę

2 moduły: 100 zł
tel./fax (061) 813-37-04, tel. kom. 0603-139-704 
e-mail: biuro.podatkowe@vianet.pl

mpi Zbigniew  Czyż
doradca podatkowy nr cwid. 0 1000

Biuro Księgowe 
„MAZA" s.c.
O prowadzenie ksiąg rachunkowych 

i podatkowych 
O  doradztwo podatkowe

DEKLARACJE in t r a s t a t

ul. Dmowskiego 85r 60-204 Poznań 
tel. 65-90-590, kom. 609 199 644

S K L E P
LUBOŃ, ul. SOBIESKIEGO 79

obok kościoła, tfil, 8 I 00-0 I S

DYWANY, CHODNIKI
+ obszywanie 

❖  a rt. p ośc ie lo w e  
❖  koce narzuty 

❖  firan y  obrusy
❖  piżamy i podomki 

oraz w ie le  innych artykułów ...
czynne: pon.-pt. I O.OO-18.00 

sobota I O.OO-14.00
S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y

popasowe specjały z óostawą óo óomu
ó a m a  O B iaóow e - ó o ó a tk i w L iczo n e  w  c e n ę
piet z kuRczaka smażony w jajku ......................  15.00
panieRowany kotlet schaBowy z kością..................16,00
szaszłyk wiepRzowy..................................................... 17,00
Bitki wiepRzowe w sosie z zielonego piepRzu......  24,00
ZRazy w o ło w e .................................   25.00
smażone kotleciki z ózika......................................... 25,00
żeBeRka w sosie śliwkowym.....................................  25,00
polęówiczki wiepRzowe w sosie z poógRzyBków .. 28.00
kaczka pieczona z jABłkami 1 figą ................  29,00
kotlety jagnięce smażone z kuRkami......................  29.00
Befsztyk wolowy z tłuczonym piepRzem..............  29,00
kRólik óuszony w śmietanie....................................  32,00

ziemniaki gotowane, talauki. fRytki. kROkiety 
suRówki, z Białej kapusty, BURaczki na zimno, 
z ogóRków  k w aszo n ych , z m apchew ki, 
zestaw suRówek, kapusta zasmażana z kminkiem, 
kapusta moóRa Puszona w winie, BURaczki zasmażane

zachęcamy państwa 
óo zapoznania się z szeRoką ofeRtą 
zimnego Bufetu naszej pRoóukcji. 

zapewniamy najwyższą jakość 
1 óaRmowy óowóz na tenenie puszczykowa.

f specjalna ofeRta wigilijna I
szczegółowa ofeRta óostępna w RestauRacji

&

popasł
P u s zc zyk o w o  

ul. poóLeśna m

sałatki;
gnecka z fe tą .................... 15,00
z tuńczykiem.................... 15,00
z wędzonym pstnągiem . 15.00 
BRokułowa ......................  15,00
zupy
kRupnik stARopolski.....  6,00
czeRnina z łazankami...  6,00
flaki w olow e....................  6,00
żuRek z jajkiem................  7,00
barszcz z kRokietem....  7,00

naleśniki - sosy gnatis 
z fARSzem chińskim........................................2szt 10,00
(kuRCzak, gRzysy mun, poR, gRoszek cukRowyl
z wiepRzowiną 1 waRzywann........................2szt 10,00
(mięso wiepRzowe, ceBula. poR, pieczaRki]
z kuRczakiem 1 seRem.................................... 2szt 10,00
(kuRczak, cbbuU, papRyka, ORzechy, scr]
z seRem 1 owocami........................................2szt 10,00
(Biały seR. owoce)
placki cukiniowo-seRowe.............................4szt 10,00

zamówienia oó 13.00 óo 21.00

t e l :  8194 396
powyżej 20 zł óowóz gnatis

wszystkim naszym kłientom skłaóamy najlepsze życzenia 
spokojnych. Rodzinnych 1 smacznych świąt Bożego nanoszenia 

onaz szczęśłiwego nowego noku

mailto:biuro.podatkowe@vianet.pl

